本次非公开发行股票的定价基准日为本次非公开发行股票发行期的首日，即2020年11月20日，发行价格不低于定价基

准日前20个交易日股票交易均价的80%，即不低于8.78元/股（定价基准日前20个交易日公司股票交易均价=定价基准日

前20个交易日股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）。

甘肃正天合律师事务所对投资者认购邀请及申报报价全过程进行见证，按照《认购邀请书》中关于“价格优先、数量优先、

时间优先”的基本原则，确定本次发行价格为8.78元/股，符合股东大会决议及中国证监会相关规定。

（7）发行对象

依照《发行方案》、《认购邀请书》，保荐机构（主承销商）根据簿记建档情况，以全部申购的投资者的报价为依据，

最终确定发行股数为43,000,000股，募集资金总额为377,540,000.00元。本次发行对象最终确定为4家，其中投资者甘肃省

农垦资产经营有限公司、谢恺在118名发送《认购邀请书》特定对象名单内；高爱苹、苏贵敏为2020年11月13日报送《发

行方案》后至发送《认购邀请书》前新增投资者，本次发行配售结果如下：

序号 发行对象名称 获配股数（股） 获配金额（元） 限售期（月）

1 甘肃省农垦资产经营有限公司 37,931,665 333,040,018.70 6

2 谢恺 2,050,113 17,999,992.14 6

3 高爱苹 1,651,480 14,499,994.40 6

兰州庄园牧场股份有限公司 2020年年度报告全文

118

4 苏贵敏 1,366,742 11,999,994.76 6

合计 43,000,000 377,540,000.00

（8）募集资金量和发行费用

本次发行募集资金总额为377,540,000.00元，减除发行费用8,661,213.21元（不含增值税）后，募集资金净额为

368,878,786.79元。

公司已设立募集资金专用账户，并严格遵循《募集资金管理制度》的规定，资金到位后及时存入专用账户，按照募集

资金使用计划确保专款专用。公司于2020年12月18日与保荐机构（主承销商）、开户银行签订了募集资金三方监管协议，

并按要求履行了关于签订募集资金三方监管协议的公告程序，后续三方将共同监督募集资金的使用情况。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

本次发行前，公司总股本为190,680,600股（其中：A股155,550,600股，H股35,130,000股），本次非公开发行A股股票43,000,000

股，发行后公司总股本为233,680,600股（其中：A股198,550,600股，H股35,130,000股）。本次非公开发行前后公司股本结构

变动情况如下：

股东类别 发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

有限售条件股份合计 27,488,650 14.42% 70,488,650 30.16%

无限售条件股份合计 163,191,950 85.58% 163,191,950 69.84%

股份总数 190,680,600 100.00% 233,680,600 100.00%

报告期末，公司总资产308,055.80万元，归属于上市公司股东的所有者权益159,183.36万元，总股本23,368.06万元。较上年

同期分别增长23.58%、29.90%和22.55% 。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数

19,407（其中 A

股股东 19,393

户，H股登记

股东 14户）

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

20,843（其中

A股 20,843

户，

H股登记股

东 14户）

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

兰州庄园牧场股份有限公司 2020年年度报告全文

119

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

甘肃省农垦资产

经营有限公司
国有法人 16.23%

37,931,66

5

37,931,66

5

香港中央结算（代

理人）有限公司